[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2021

1473
_____________

№___________

Об оценке готовности

теплоснабжающих
организаций и потребителей тепловой энергии

 городского округа город Выкса

Нижегородской области

к отопительному периоду 2021-2022 годов

В целях своевременной и качественной подготовки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город Выкса Нижегородской области к отопительному периоду 2021-2022 годов, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить:

1) Положение о рабочей комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город Выкса Нижегородской области к отопительному периоду 2021-2022 годов (далее – рабочая комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Состав рабочей комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город Выкса к отопительному периоду 2021-2022 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) Акт проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) Паспорт готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Рабочей комиссии руководствоваться Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года №103.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

И.о. главы местного самоуправления

Д.А. Орлов
Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 09.06.2021 № 1473
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии городского округа город Выкса

Нижегородской области к отопительному периоду 2021-2022 годов

1. Рабочая комиссия по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город Выкса Нижегородской области к отопительному периоду 2021-2022 годов (далее – комиссия), в своей деятельности руководствуется Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года №103 (далее - правила).

2. Порядок проведения проверки:

1) Работа комиссии осуществляется в соответствии с утвержденной администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов.

2) При проверке комиссией проверяется выполнение требований, установленных главами III – IV Правил (далее – требования по готовности). Проверка выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организациями требований Правил, осуществляется комиссией на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду 2021-2022 годов.

3) Результаты поверки оформляются актом проверки готовности (далее – акт) к отопительному периоду 2021-2022 годов не позднее одного дня с даты завершения проверки. В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

- объект проверки готов к отопительному периоду;

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности к отопительному периоду;

- объект проверки не готов к отопительному периоду.

4) При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – перечень) с указанием сроков их устранения.

5) Паспорт готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов (далее – паспорт) выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный перечнем, но не позднее 15 сентября текущего года.

6) В случае устранения указанных в перечне замечаний к выполнению требований по готовности не позднее 15 сентября текущего года, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.

7) Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до 15 сентября текущего года обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в перечне к акту замечаний к выполнению требований по готовности. После уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта готовности в текущий отопительный период.

Приложение 2

к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

от 09.06.2021 № 1473

СОСТАВ

рабочей комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии городского округа город Выкса

к отопительному периоду 2021-2022 годов

Орлов Д.А. – заместитель главы администрации городского округа город Выкса, председатель комиссии

Члены комиссии:

Боровов А.В. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Выкса

Кожевников Ю.А. – главный инженер управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Выкса

Тугарева М.М. – начальник отдела инженерной инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Выкса

Родионова О.Н. – техник отдела инженерной инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Выкса

Плаксин М.П. – и.о. директора АО «Выксатеплоэнерго» (по согласованию)

Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

Представитель ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (по согласованию)

Представитель потребителя тепловой энергии (по согласованию)

Представитель жилищной инспекции (по согласованию)
Приложение 3

к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

от 09.06.2021 № 1473

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов
	№ п/п
	Наименование объекта
	Срок проверки в текущем году
	Перечень проверяемых документов

	1
	2
	3
	4

	Объекты теплоснабжения:

	1. Выполнение плана капитального и текущего ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

2. Выполнение графика проведения гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

4. Наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-электро- топливо и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;

5. Наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;

6. Наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;

7. Отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления.

	1
	Котельная по ул. Салтанова
	август

	2
	Котельная по ул. Запрудная
	август

	3
	Котельная отопительная м-н Гоголя
	сентябрь

	4
	Котельная м-на Гоголя (БМК – 16 МВт)
	август

	5
	Котельная м-н Юбилейный
	август

	6
	Котельная по ул. Красные зори, зд.95
	август

	7
	Котельная с.п. Дружба
	август

	8
	Котельная р.п. Шиморское №16
	август

	9
	Котельная р.п. Шиморское №17
	август

	10
	Котельная по ул. Островского №20
	август

	11
	Котельная по ул. Пионера, 7
	сентябрь

	12
	Котельная по ул. Лазо
	сентябрь

	13
	Котельная р.п. Бл. Песочное
	сентябрь

	14
	Котельная с. Борковка (ФАП)
	сентябрь

	15
	Котельная р.п. Шиморское №22
	август

	16
	Котельная Бизнес - инкубатор
	август

	17
	Котельная р.п. Досчатое (м –н Приокский)
	сентябрь

	18
	Котельная р.п. Досчатое по ул. Чичерина
	август

	19
	Котельная по ул. Ленинградская
	август

	20
	Котельная р.п. Виля (Проволочное)
	сентябрь

	21
	Котельная с. Верхняя Верея
	сентябрь

	22
	Котельная по ул. Лесозаводская, 6

 (БМК – 2,5 МВт)
	август

	23
	Котельная по ул. Лесозаводская, 25

 (БМК – 0,3 МВт)
	август

	24
	Котельная Больничный городок
	сентябрь

	25
	Котельная с. Борковка д/с
	август

	26
	Котельная м-н Жуковского
	август

	27
	Котельная с. Мотмос БМК -0,3 МВт
	сентябрь

	28
	Котельная с. Мотмос по ул. 1 Мая
	сентябрь

	29
	Котельная с. Мотмос БМК -7,5 МВт
	сентябрь

	30
	Котельная №30 с. Чупалейка
	август

	31
	Котельная№27 д. Покровка
	август

	32
	Котельная №39 с. Нижняя Верея
	август

	33
	Котельная №37 кожно-венерологический диспансер
	август

	34
	Котельная №32 р п. Виля д/с
	сентябрь

	35
	Котельная р.п. Виля школьная
	сентябрь

	36
	Котельная 338 школа №10
	август

	37
	Котельные управления образования
	август

	38
	Котельные управления культуры, туризма и молодежной политики
	август

	39
	Котельная №35 с. Туртапка
	август

	40
	Котельная №36 р.п. Досчатое д/с 8
	август

	41
	Котельная №33 с. Верхняя Верея школьная
	август

	42
	Котельная №29 д. Новая Деревня
	август

	43
	Котельная №28 с. Новодмитриевка
	август

	44
	Котельная по ул. Красные зори
	август

	45
	Управление культуры, туризма и молодежной политики
	сентябрь

	46
	Управление образования
	сентябрь

	Потребители тепловой энергии:

	1
	Объекты социально-культурного назначения (школы, детские сады, дома творчества, и т.д.), финансируемые из местного бюджета
	август - сентябрь
	1. Выполнение графика проведения промывки коммуникаций и приборов отопления;

2. Выполнение плана капитального и текущего ремонта;

3. наличие договора на поставку тепловой энергии

4. Наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;

5. Отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления.

	2
	Многоквартирные дома
	август - сентябрь

Приложение 4
к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

от 09.06.2021 № 1473
АКТ

ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 20_____ - 20_____ гг.

г. Выкса

 «____» _______________20______г.

Комиссия, образованная постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от «______» ______________20_______ № __________.

В соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «______»________20_____г., утвержденной постановлением администрации городского округа город Выкса с «____»_________20____г. по «_____»________20________г., в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ « О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации, потребителя тепловой энергии, объекта теплоснабжения в отношении которого проводилась проверка)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ___________________________________________

2. ___________________________________________

3. ____________________________________________

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(готовность/ неготовность к работе в отопительный период)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: _______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

<*> Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду от «___» _____20______г.

Председатель комиссии: _______________________________________________

(подпись, расшифровка подписи

Члены комиссии: ________________________________________________________________

________________________________________________________________

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

_______________________________________________________________________________

(должность, подпись, расшифровка подписи)

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков
Приложение 5
к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

от 09.06.2021 № 1473
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду 20___/ 20_____ года

Выдан: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1.__________________

2.__________________

3.__________________

………………………..,

 Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

 Акт проверки готовности к отопительному периоду от___________ №_______

____________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, создавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)